



## Grobund "breaking news"

Kære alle Grobund medlemmer og andre interesserede.

**Så skete det alligevel, det vi ikke turde drømme om eller håbe på! Grobund Ebeltoft fik en stor solid hjælpende hånd fra en helt overraskende side, da vi allermindst ventede det.**

Efter at rygter om salget af TATA fabrikken var blevet endeligt bekræftet af Ejendomsmægler, var vi mange der sad tilbage med en noget trøls følelse af at toget var kørt for næsen af os. Vi var også mange der havde frygtet at fabrikken ville blive solgt, før vi var klar til at købe, uden at vi dog kunne se en løsning på problemet. Nyheden om salget af TATA var en ordentlig mavepuster; men ikke et "knockout" ;-). I den følgende tid er der arbejdet på at finde andre steder og muligheder, og nogle af disse kan vise sig at være starten på nye Grobund-projekter andre steder i landet, selvom Grobund Ebeltoft nu alligevel ender med at blive realiseret, som tænkt af Steen Møller fra starten.

**Historien lyder nogenlunde sådan her:** Fredag d.5-5 blev Steen Møller ringet op af Jørn Tækker, direktør og stifter af Tækker Group. Jørn fortæller Steen, at han har fulgt med i Grobund projektet fra sidelinjen, og har kunnet se det problematiske i at vente et år med at købe fabrikken, der jo nu var til salg på markedet for en uhørt lav pris, set i forhold til størrelse og kvalitet. I sympati for Grobund projektet, valgte han at købe fabrikken, med den hensigt at overdrage den til Grobund uden fortjeneste. Steen kunne selvfølgelig næsten ikke finde udtryk for sin overraskelse og glæde. Det blev aftalt at holde et møde snarrest.

I dag d.10-5 var Geert Hallberg, fra Grobund Fondsbestyrelse, Steen Møller og Jens Randrup til møde i Aarhus, med Jørn Tækker og Rasmus Bach (Salgs- og udlejnings Chef). På mødet blev der drøftet flere forskellige perspektiver og løsningsmodeller, dog blev det aftalt at Tækker Group snarest muligt, vil udforme dokumentet der bekræfter aftalen om, at Fonden Grobund kan overtage Fabrikken TATA for 6 millioner kr. + eventuelle handels omkostninger, inden for en tidsfrist på et år. Og at Foreningen Grobund får mulighed for at afholde foreningsmøder og events på fabrikken inden for denne tidsperiode.

Som der allerede er meldt ud i tidligere nyhedsbrev og på FB holder Grobund møde på Brenderup højskole på lørdag d.13-5. Dagen før, dvs. i overmorgen fredag er der årsmøde i ØKO-net med efterfølgende fest om aftenen. Det er jo en oplagt mulighed for at fejre den gode nyhed i Grobund! Er du hurtig og frisk;-) så kan tilmelding stadig nås inden kl 9.00 i aften. Se oplysninger om årsmøde, fest og tilmelding her: <https://eco-net.dk/aktuelt/aarsmoede-generalforsamling-2017-oeko-net/> Håber vi ses der☺

Mange glade og kærlige hilsner  
Jens Randrup